
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: kveta.proksikova@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 269 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 017396/18/OVDŽP/Pk Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     006346/19/OVDŽP Ing. Květuše Prokšíková 10.04.2019 
 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 
dne 05.09.2018 podal 

HUGO INVEST s.r.o., IČO 27450414, Choceradská 3298/36, 141 00  Praha-Záběhlice, 
kterého zastupuje Ing. Petr Hlavatý, nar. 02.07.1950, Vostrovská 487/52, 160 00  Praha-Dejvice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Přístavba a stavební úpravy spojené se změnou užívání z průmyslového objektu na  

SKI a BIKE Centrum 

(prodej, oprava a servis kol a lyží, občerstvení a restaurace) 

Praha 5 - Radotín, ul. Na Betonce 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 518 (ostatní plocha), parc. č. 519 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 520/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Radotín. 

 

Stavba obsahuje : 

• Soubor staveb: 

1.Hlavní stavba – změna užívání z průmyslového objektu na prodej sportovních potřeb a stravování 
zahrnuje stavební úpravy stávající budovy (propojené ze dvou částí: stavba na č.parc. 519 podsklepená, 2 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 2 

 
NP a podkroví; stavba na č.parc. 520/1 jednopodlažní  - haly), vč. přístaveb, vytvoření prostor pro 
prodejní plochy sportovních potřeb (kola, lyže atd.) a jejich opravy, dále stravování, stánkový prodej a 
dále dokončení zateplení na  zbývající části střech areálu. Kapacity: počet zaměstnanců - 50 os., 
stravování - počet jídel 250/den. Obsahuje: 

- přístavba v severozápadním rohu objektu, zděná, jednopodlažní o půdorysných rozměrech  9,9 x 
8,57 m, obsahuje 2x sklad, kotelnu a strojovnu; 

- přístavba objektu v místě odstraněného boxu lakovny při severním průčelí, jednopodlažní, zděná, o 
půdorysných rozměrech  9,0 x 8,5 m, obsahuje kancelář a expedici; 

- závětří před vstupem do půjčovny a před vstupem do bazaru; 

- napojení na nový elektroměrový rozvaděč v místě stávajícího, který bude demontován, spotřeba el. 
energie se zvýší na 125 MWh/r; 

- objekt je napojen stávající jednou vodovodní přípojkou, spotřeba vody se nezvyšuje; 

- kanalizace splašková do stávající přípojkové šachty na pozemku a odtud do veřejné splaškové 
kanalizace; 

- plynovodní rozvody  napojeny na stávající plynovodní přípojku, příkon pro objekt nebude navýšen; 

- zdroje vytápění - plynové kondenzační kotle vždy v samostatné místnosti (3x kotelna) 2x2 a 1x3 
závěsné plynové kondenzační kotle, každý o výkonu do 25 kW a  

- vytápění: desková otopná tělesa, v prostoru prodejny a skladů dále vytápěcí jednotky teplovzdušné 
SAHARA; 

- vzduchotechnika v prostoru hal i v restauraci; 

- napojení na komunikaci Na Betonce - 2 x stávající napojení se nemění, 

- doprava v klidu - odstavná stání zaměstnanců a návštěvníků na vlastním pozemku - 42 odstavných 
stání (z toho 8 pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace); 

- hromosvod; 

2. Vodní dílo: 

- v jižní části pozemku podzemní akumulační nádrž 6 m3 a retenční nádrž o objemu 52 m3, ze které 
budou vypouštěny řízeným průtokem do stávající přípojky dešťové kanalizace; 

- odlučovač tuků (lapol) - pro gastro provoz (250 jídel/den) ve stávajícím objektu venkovní jímky. 

 

Pro umístění a pro provedení stavby se stanoví podmínky: 

1 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval autorizovaný inženýr 
pro pozemní stavby  Ing. Petr Hlavatý, ČKAIT 0008856, a která se po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí ověřená předává stavebníkovi; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. 

2 Stavba bude prováděna dodavatelsky. Stavebník  5 dní před zahájením stavebních prací oznámí 
stavebnímu úřadu zhotovitele stavby. Předloží výpis z obchodního rejstříku a uvede oprávněnou 
osobu, která odborně povede realizaci stavby.  

3 Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4 Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

- závěrečná kontrolní prohlídka 
5 Před uvedením VZT zařízení do provozu musí být provedeno jeho seřízení a komplexní 

vyzkoušení. Protokolem z měření průtočných množství  vzduchu pro každou místnost musí být 
prokázána účinnost instalované vzduchotechniky. Protokol  musí být předložen  před zahájením 
užívání stavby  na HS HMP – pobočka Západ. 

6 Před zahájením užívání stavby  musí být na HS HMP – pobočka Západ předložen protokol 
z měření hluku ze všech zdrojů hluku navržené stavby  v součtu ( např. případná hudební 
produkce, VZT, z chladících zařízení, strojů apod.), který musí prokázat v chráněných vnitřních 
prostorech staveb nepřekročení hodnoty 40dB v LAmax v denní době a 30dB LAmax v noční 
době (obsahuje-li hluk tónové složky, jsou hodnoty o 5dB nižší) a v chráněných venkovních 
prostorech staveb nepřekročení hodnoty 50dB v LAeq,8h v denní době a 40dB LAeq,1h v noční 
době (obsahuje-li hluk tónové složky, jsou hodnoty o 5dB nižší). 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 3 

 
7 Při závěrečné prohlídce musí být předložen protokol o provedeném měření osvětlení na 

jednotlivých pracovištích, které prokáže dodržení § 45 n.v. 361/2007Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

8 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
9 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
10 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
11 Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 

bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
proudovou soustavou. 

12 Stavba vodního díla - odlučovače tuků  a retenční nádrže bude provedena právnickou osobou 
nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu 
své činnosti podle zvláštních předpisů. 

13 Stavebník 15 dní před zahájením stavebních prací písemně sdělí vodoprávnímu úřadu název a 
sídlo vybraného zhotovitele stavby předmětného vodního díla. 

14 Vody předčištěné v odlučovači tuků a vypouštěné do kanalizace budou svou kvalitou splňovat 
limity dané kanalizačním řádem pro kanalizaci pro veřejnou potřebu v povodí Ústřední čistírny 
odpadních vod. 

15 Funkčnost předčisticího zařízení v provozu bude prokazována odběrem a následnou analýzou 
vzorků s četností min. 1x za 3 měsíce, tj. celkem 4 rozbory ročně. Akreditovanou laboratoří 
budou stanovovány NL a ukazatel tuky a oleje. 

16 V kuchyňském provozu nesmí být používán drtič odpadků, neboť kuchyňské odpady ať ve formě 
pevné nebo rozmělněné, které se dají likvidovat tzv. „suchou cestou“, nejsou odpadními vodami, 
a není možné je likvidovat do kanalizace. 

17 K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro odlučovač tuků předloží stavebník 2x provozní řád 
ve kterém bude stanovena zejména četnost kontrol odlučovače, vyvážení usazených kalů a 
odloučených tuků specializovanou firmou, četnost odběru vzorků předčištěných vod, situace 
kanalizace, jmenovitě obsluha odlučovače, doklad o vodotěsnosti nádrže, smlouvu s oprávněnou 
firmou na likvidaci zachycených látek (tuků a kalů), osvědčení a dodavatelskou průvodní 
dokumentaci. 

18 K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu retenční nádrže předloží stavebník 2x 
provozní řád, ve kterém bude uvedena zejména osoba odpovědná za provoz vodního díla, 
technické a provozní údaje vodního díla, doklad o vodotěsnosti retenční nádrže.  

19 Komunikační plochy budou opatřeny  stavební  úpravou pro nevidomé a slabozraké osoby dle  
vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb. 

20 Nebudou se měnit dispozice ani parametry stávajících dopravních napojení na místní komunikaci 
Na betonce. 

21 Na pozemku stavby bude zajištěno min. 41 parkovacích stání na zpevněné ploše a z těchto stání 
bude vyčleněn odpovídající počet stání pro osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 
postiženou. 

22 Odstavné a parkovací plochy pro osobní a užitková vozidla budou navržena a zrealizována dle 
platné ČSN 736056. 

23 Po celou dobu realizace stavby zůstane zachován přístup k přilehlým objektům, nebude omezen 
vjezd pohotovostním vozidlům a vozidlům svozu domovního odpadu, budou minimalizovány 
zábory komunikace pro účely stavby. 

24 V případě záboru místní komunikace v souvislosti s výše uvedenou stavbou  požádá stavebník 
včas  před zahájením akce   příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání 
komunikace dle  § 25  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a v případě omezení 
provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou  o omezení obecného užívání 
pozemní komunikace  ve smyslu § 24  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

25 Včas před dokončením stavby požádá stavebník o stanovení místní úpravy dopravního značení. 
26 Všechny povrchové znaky na stávajících zařízeních ve správě PVK a.s., které se nachází 

v příjezdovém území stavby, musí být zachovány a provedeny výškové rektifikace. Ke všem 
vstupním šachtám na stávající kanalizaci musí být zajištěn příjezd pro mechanizovanou obsluhu 
těžkými vozidly i po dobu výstavby. Jakékoli poškození musí být okamžitě oznámeno 
provozovateli PVK a.s. 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 4 

 
27 Zahájení stavby v ochranném pásmu dráhy ohlásí investor písemně 14 dní předem OŘ Praha na 

E-mailovou adresu epodatelnaorpha@szdc.cz a současně telefonicky Správě tratí Praha východ 
vedoucímu TO Smíchov tel. 725 017 342. V ohlášení bude uvedeno č.j. souhrnného stanoviska 
SŽDC. 

28 Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy požádá stavebník v přiměřeném předstihu (min. 14 
dní) před zahájením užívání stavby OŘ Praha o prohlídku dokončené stavby a kontrolu splnění 
podmínek SŽDC. 

29 V případě záboru místní komunikace v souvislosti s výše uvedenou stavbou požádá stavebník 
včas před zahájením akce příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání 
komunikace dle  § 25  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a v případě omezení 
provozu na pozemní komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou  o omezení obecného užívání 
pozemní komunikace  ve smyslu § 24  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

30 Při provádění stavebních prací je nutné aplikovat účinné postupy a opatření k minimalizaci 
zatěžování okolí stavby prachem: 
-při manipulaci se stavebním, sypkým či jiným materiálem, mezideponiích zeminy budou 
aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem (plachtování, kropení za 
suchého a větrného počasí),  
-při znečištění veřejných komunikací v souvislosti se stavbou budou tyto nečistoty na náklady 
investora neprodleně očištěny,  
-při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, 
používat výhradně vozidla a stavební mechanizmy v dokonalém technickém stavu, které splňují 
příslušné emisní limity podle platné legislativy pro mobilní zdroje, 
-před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě 
potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů, 
-jakékoli materiály nebudou volně shazovány z výšky, ale pouze uzavřenými shozy. 

31 Stavba bude provedena v koordinaci se zateplením střechy stávajícího objektu, povoleným  pod 
č.j. 018842/18/OVDŽP ze dne 27.9.2018. 

32 K závěrečné kontrolní prohlídce bude stavba v částech užívaných osobami s pohybovým a 
zrakovým postižením (záchodová kabina, prosklené dveře do restaurace a prodejen) vybavena 
v souladu s přílohou č. 3 k vyhlášce č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

33 Stavební záměr podléhá kolaudačnímu souhlasu. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník 
mimo jiné předloží: geometrický plán, doklad o předání geodetické dokumentace skutečného 
provedení stavby ve výškovém systému Balt p. v. na Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy - 
oddělení ZMD – kancelář prostorových informací, Vyšehradská 57, Praha 2, výkresy skutečného 
provedení stavby (pokud došlo k drobným změnám), doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 
a měření, doklady o uložení odpadů ze stavební činnosti, prohlášení o shodě, prohlášení 
odborného vedení k provedení stavby (stavbyvedoucího, který zabezpečoval odborné vedení 
stavby a je autorizován podle zákona č. 360/1992 Sb.). 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

HUGO INVEST s.r.o., IČO 27450414, Choceradská č.p. 3298/36, 141 00  Praha 4-Záběhlice,  
 

 

Odůvodnění: 

Dne 05.09.2018 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 
potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 5.10.2018 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno. Žádost byla doplněna dne 01.03.2019. 

Stavební úřad oznámil přípisem ze dne 7.3.2019 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, a 
dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání na 09.04.2019, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  
 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 5 

 
Návrh byl doložen následujícími doklady: 

- Plná moc k zastupování pro Ing. Petra Hlavatého ze dne 1.2.2018. 

Majetkoprávní podklady: 
- Podle údajů z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu LV 1838 je stavebník 

vlastníkem pozemků parc. č. 518 (ostatní plocha), parc. č. 519 (zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
je stavba č.p. 114), parc. č. 520/1 (zastavěná plocha a nádvoří vč. stavby bez čp.) v katastrálním 
území Radotín. 

 
Projektant: 

- Projektová dokumentace ve dvou vyhotoveních, vypracoval Ing. Petr Hlavatý, autorizovaný inženýr 
pro pozemní stavby ČKAIT 0008856. 

- Průkaz energetické náročnosti budovy vypracoval Ing. Jiří Tencar (MPO 860) 2. 5. 2018, zatřídění C 

Stanoviska dotčených orgánů: 

- Magistrát hl. m. Prahy - UZR – souhlasné závazné stanovisko ze dne 28.8.2018 čj. MHMP 
1299169/2018; 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí – závazné stanovisko a vyjádření spis. zn. 
012685/18/OVDŽP/Sm, čj. 013893/18/OVDŽP ze dne 27.8.2018; 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad – rozhodnutí nakládání s povrchovými vodami spis. zn. 
024322/18/OVDŽP/Jj; čj. 002260/19/OŽP ze dne 1.2.2019; 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad – souhlasné závazné stanovisko s podmínkami ke 
společnému povolení souboru staveb  s retenční nádrží a odlučovačem tuků, které jsou stavbou 
vodního díla spis. zn. 024321/18/OVDŽP/Jj; čj. 000654/19/OŽP ze dne 15.1.2019; 

- ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy – souhlasné stanovisko s podmínkami spis. zn. 
019203/18/OVDŽP/Mj, čj. 022390/18/OD ze dne 3.12.2018; 

- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy – závazné stanovisko čj. HSAA-7129-3/2018 ze dne 
29.6.2018; 

- Hygienická stanice hl. m. Prahy – závazné stanovisko ze dne čj. HSHMP 35809/2018;  
- Drážní úřad – závazné stanovisko pod čj. DUCR-11969/18/Lj ze dne 28.2.2018. 

 
Vyjádření povodí Vltavy, subjektů dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- Povodí Vltavy s.p. – stanovisko ze dne 15.10.2018 pod č.j. 54403/2018-263; 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s. – vyjádření ke změně užívání se stavebními úpravami ze 

dne 20.11.2018 pod č.j. 4751/18/2/02; 
- Pražská vodohospodářská společnost a.s  - vyjádření k vodnímu dílu – odlučovači tuků ze dne 

6.11.2018 pod č.j. 5321/18/02/Ma; 
- Pražské vodovody a kanalizace a.s. – vyjádření ze dne 11.2.2019 pod č.j. PVK 6108/OP/19; 
- PREdistribuce a.s. - vyjádření ze dne 14.10.2018; 
- Správa železniční dopravní cesty  s.o. stanovisko ze dne 22.2.2019 pod č.j. S 11484/U-6907/2019-

SŽDC-OŘ; 
- Ministerstvo vnitra ČR – razítko na situaci ze dne 21.12.2018; 
- MO – SNM Praha, razítko na situaci ze dne 21.2.2019 čj. 106265/2019-1150-OÚZ-PHA;  
- ČD Telematika  - vyjádření ze dne 14.12.2018 pod č.j. 1201820705. 

 
Další: 
       Podle údajů z projektu byl zpracován radonový průzkum – nízké riziko. 

Soulad stavby s veřejnými zájmy: 

Územní plán: 
- Soulad s platným Územním plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy byl posouzen závazným 

stanoviskem Odboru územního rozvoje Hlavního města Prahy - souhlasné závazné stanovisko ze dne 
28.8.2018 čj. MHMP 1299169/2018. 

Pražské stavební předpisy: 

Návrh stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu daným Nařízením č. 10/2016 Sb. 
HMP – Pražské stavební předpisy, neboť splňuje požadavky příslušných ustanovení o umisťování a 
navrhování staveb, zejména: 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 6 

 
§ 31 PSP – Napojení na komunikace 
odst. (1): U staveb se podle druhu a potřeby zřizuje kapacitně vyhovující připojení na pozemní 
komunikaci, která svými parametry tomuto připojení vyhovuje. 
Napojení je stávajícími dvěma vjezdy, které svými parametry vyhovují.  

§ 32 PSP – Kapacity parkování 
odst. (3): Základní  počty vázaných a návštěvnických stání jsou dány součtem stání pro jednotlivé účely 
užívání podle přílohy č.2 tohoto nařízení. 
Byl doložen výpočet parkovacích stání podle PSP a situační výkres umístění 41 parkovacích stání (z toho 
8 stání pro pohybově postižené) na pozemku investora, kapacita pozemku je dostatečná. 

§ 38 PSP – Hospodaření se srážkovými vodami 
odst. (1): Každá stavba a stavební pozemek musí mít vyřešeno hospodaření se srážkovými vodami: 
a)přednostně jejich vsakováním, pokud to hydrogeologické poměry, velikost pozemku a jeho výhledové 
využití prokazatelně umožní a pokud nejsou vsakováním ohroženy okolní stavby a pozemky. 
Dešťové vody budou na pozemku investora akumulovány, retenovány a řízeně vypouštěny  do stávající 
areálové dešťové stoky stávající přípojkou. Záměr byl projednán s PVS a.s. a vodoprávním úřadem.  
 

Vyhláška č.398/2009 Sb.: 

Stavba je stávající, z větší části přízemní stavbou, proto je řešena v zásadě dle vyhlášky MMR č.398/2009 
Sb. „O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb“. Jako 
bezbariérové jsou řešeny provozy přístupné veřejnosti: stravování, prodejna, bazar, půjčovna. Jejich 
vstupy navazují výškově na terén a splní tedy požadavky na bezbariérový přístup; stravovací provoz je 
vybaven 2 x WC pro tělesně postižené. U některých částí stavby bylo postupováno dle § 2  odst. (2) této 
vyhlášky.  

Účastníci společného územního a stavebního řízení 

Účastníci společného řízení vymezení podle § 94k stavebního zákona jsou: 

písm. a) stavebník 
HUGO INVEST s.r.o.  

písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 
Hlavní město Praha, které zastupuje Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

písm. c) vlastník stavby, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

vlastník je stavebníkem 

písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

vlastník je stavebníkem 

písm. e) osoba, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- parc. č. 517/1, 517/2, 517/3, 517/4, 517/5, 517/6, 517/7, 517/8, 517/9, 517/10, 517/11, 517/12, 
517/13, 517/14, 517/15, 517/16 v katastrálním území Radotín; 

- parc. č. 520/3, 522/2, 522/3, 522/4, 522/5 v katastrálním území Radotín; 

- parc. č. 2647/4, 2647/29 v katastrálním území Radotín; 

- parc. č. 521, 357/63, 2613 v katastrálním území Radotín. 

 

Podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů do samostatné působnosti městské části náleží oprávnění vystupovat jako účastník v 
těch řízeních, v nichž se vydává územní rozhodnutí, společné povolení, kterým se stavba umisťuje a 
povoluje, nebo dodatečné povolení stavby územní rozhodnutí nahrazující podle zvláštního právního 
předpisu v území městské části. 
Ve smyslu tohoto ustanovení je účastníkem společného řízení Městská část Praha 16. 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 7 

 
Podle § 94m odst. (2) v případě řízení s velkým počtem účastníků (podle § 144 správního řádu více než 
30) stavební úřad doručuje účastníkům  řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě. 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) v řízeních doručovaných veřejnou vyhláškou se identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Posouzení záměru: 

Podle ustanovení § 94o odst. 1 stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízení stavební 
úřad posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky:   

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

Podle ustanovení § 94o odst. 2 stavebního zákona stavební úřad dále ověří zejména, zda 
a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu, 
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 
Podle ustanovení § 94o odst. 3 stavebního zákona stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání 
stavby. 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním a budoucím užíváním stavby užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu stanovené nařízením č. 10/2016 
Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) a obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání stavby stanovené vyhláškou č. 398/2009 Sb. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

 

Upozornění: 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení předá stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení, opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 
k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi předá také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 8 

 
Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 
osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně 
stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 
provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 
zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hlavního města 
Prahy  podáním u zdejšího správního orgánu. 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

  
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne ………………………..razítko…………………………… 

         podpis…………………………… 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
- položky 18 odst. (1) písm. f) a podle poznámky 2        ve výši 5 000.- Kč   
- položky 18 odst.(1) písm. h)      ve výši 3 000.- Kč  

celkem 8 000.- Kč. 
 



Č.j. 006346/19/OVDŽP str. 9 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) : 
HUGO INVEST s.r.o., IDDS: h75xuw7 
 sídlo: Choceradská č.p. 3298/36, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 
Ing. Petr Hlavatý, Vostrovská č.p. 487/52, 160 00  Praha 6-Dejvice 
IPR Praha, zastupující HMP, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
 
-účastníci řízení (podle § 94k písm. e) stavebního zákona) – doručení veřejnou vyhláškou 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 

parc. č. 517/1, 517/2, 517/3, 517/4, 517/5, 517/6, 517/7, 517/8, 517/9, 517/10, 517/11, 517/12, 
517/13, 517/14, 517/15, 517/16 v katastrálním území Radotín; 

parc. č. 520/3, 522/2, 522/3, 522/4, 522/5 v katastrálním území Radotín; 

parc. č. 2647/4, 2647/29 v katastrálním území Radotín; 

parc. č. 521, 357/63, 2613 v katastrálním území Radotín. 
 
dotčené orgány : 
SEI, územní inspektorát Praha, IDDS: hq2aev4 
 sídlo: Gorazdova č.p. 1969/24, 120 21  Praha 2 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 121 06  Praha 2-Vinohrady 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
HS hl. m. Prahy - pob. Západ, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Dukelských hrdinů č.p. 347/11, 170 00  Praha 7-Holešovice 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00 Praha 5-Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00  Praha 5-Radotín 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, vodoprávní úřad, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00  Praha 5-Radotín 


